
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ОРЕХОВО – БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

11 июля 2022 года № 01-03-38         

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Северное города 

Москвы в 2022 году, за счет средств 

сложившейся экономии  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012                    

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 

11.07.2022г. № ОС-16-378/2, Совет депутатов муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное решил:  

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Северное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Орехово-Борисово Северное 

города Москвы в 2022 году, за счёт средств сложившейся экономии согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово 

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное www.mo-obs.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию 

Николаевну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное     Н.Н. Дмитриева           
                                          

http://www.mo-obs.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное 

от 11 июля 2022г. № 01-03-38      

 

Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2022 году 

 за счёт средств сложившейся экономии  

№п/п Конкретные мероприятия Вид работ Затраты (тыс.руб.) 

1 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ  РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ 

ЭКОНОМИИ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ  

 

1.1 
Приобретение инвентаря  в рамках текущего 

содержания  территории района 

Поставка урн для собачьих экскрементов  1 570,0000 

Поставка ледорубов 

800,0000 Поставка лопат 

Поставка веников 

Итого: 2 370,0000 

1.2 

Приобретение оборудования и основных 

средств  в рамках текущего содержания 

территории района 

Поставка оборудования и основных средств  в 

рамках  текущего содержания территории района 
3 010,7504 

Поставка запасных частей для техники, 

используемой в рамках  текущего содержания 

территории района 

900,0000 

Итого: 3 910,7504 

1.3 
Приобретение средств малой механизации  в 

рамках текущего содержания территории района 

Поставка генераторов 

800,0000 

Поставка триммеров 

Поставка газонокосилок 

Поставка культиваторов 

Поставка мини-трактора 

Итого: 800,0000 



 
 

1.4 Устройство дорожно-тропиночной сети 

Устройство пешеходного тротуара в газоне - 

997,5 кв.м. (Ореховый бульвар 5, 80*1,5 кв.м, 

Шипиловская ул 25, 90*1,5 кв.м, Борисовский 

проезд 22к1, 85*1,5 кв.м, Шипиловская ул 10, 

335*1,5 кв.м, Ореховый бульвар 11 к1, 75*1,5  

кв.м) 

2 819,73151 

Установка бортового камня (1 330 м) 

Итого: 2 819,73151 

1.5 
Приобретение расходных материалов  в рамках 

текущего содержания  территории района 

Поставка ИДН 

845,0000 Поставка семян газонных трав 

Поставка клея для резинового покрытия 

Итого: 845,0000 

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 10 745,48191 

 

 


